UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé
Decania
Conselho de Coordenação

PORTARIA Nº 5026, DE 03 DE JULHO DE 2024

O Presidente do Conselho de Coordenação do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, professor Irnak
Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº 8.335, de 08 de
setembro de 2022, publicada no DOU, nº 172 de 09 de setembro de 2022, Seção 2, pág. 36, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Pós-Graduação e Pesquisa (CPGP) do Centro
Multidisciplinar UFRJ-Macaé, a saber:

Membros titulares:

Prof. Maximiliano da Silva Sangoi (PPG-ProdBio)

Prof. Antônio Candido de Camargo Guimarães Junior (PPG-EF)

Prof. Luis Juracy Rangel Ramos (PPG-EF)

Prof. Thiago Barth (PPG-ProdBio)

Prof. Shaft Correa Pinto (PPG-ProdBio),

Andrea Maria de Melo Coutode Oliveira (Representante técnico – PPG-ProdBio)

João Vitor Rocha Reis (Representante discente – PPGProdBio)

Membros suplentes:

Prof. Diego Fernando da Silva Paschoal (PPG-ProdBio)

Profa. Valéria Nunes Belmonte (PPG-EF)

Profa. Marcela Campista Borges de Carvalho (PPG-EF)

Profa. Marina Cardoso Nemitz (PPG-ProdBio)

Prof. Vítor Todeschini (PPG-ProdBio)

Eli Rodrigues Antunes (Representante discente – PPG-EF).

Art. 2º Revogar a Portaria nº 3315, de 26 de abril de 2022, publicada no Boletim UFRJ nº 18, de 5
de maio de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Eletrônico da UFRJ.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 04/07/2024

Portaria de Pessoal 5026 (4363866)         SEI 23079.215941/2022-51 / pg. 1

_______________________________________________

Prof. Dr. Irnak Marcelo Barbosa

Decano

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé

Documento assinado eletronicamente por Irnak Marcelo Barbosa, Decano(a), em 04/07/2024, às
10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4363866 e o código CRC 67E74440.

Referência: Processo nº 23079.215941/2022-51 SEI nº 4363866

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 5026 (4363866)         SEI 23079.215941/2022-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 5026 (4363866)